
    C O M U N E   D I  C H I E V E 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

ORIGINALE        N. PROG. GENERALE 75 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Determinazione n° 75 del 06.06.2023 

______________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO 
2023  -  PERIODO  03.07.2023  -  11.08.2023- AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE. 
CIG.:ZE43B46151.         

______________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO CHE: 
➢ l’Amministrazione comunale intende offrire alle famiglie, attraverso la realizzazione di un centro estivo, un 

servizio educativo di qualità che accolga bambini impegnandoli prioritariamente in attività ludiche, educative, 
ricreative e sportive; 

➢ con delibera G.C. n. 26 del 28/03/2023 si approvava  atto di Indirizzo per l’affidamento in concessione del servizio 
centro estivo per il Periodo 03 Luglio 2023 al 11 Luglio 2023 - e  avviso esplorativo; 

➢ con delibera G.C. n. 46 del 11/05/2023 si approvava atto di  indirizzo per l’affidamento in concessione del servizio 
centro estivo per  il Periodo 03 Luglio 2023 al 11 Luglio 2023 e   Approvazione elementi di valutazione del progetto 
gestionale e relativi punteggi; 

➢ l’avviso pubblico  esplorativo è stato pubblicato sul sito internet all’albo pretorio e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” dedicata ai bandi di gara per 15 giorni consecutivi; 

➢ In data 24.05.2023 si inoltrava a mezzo SINTEL  di Regione Lombardia la lettera di invito prot. 3960,  con i relativi 
documenti di gara – procedura  contraddistinta con il n. ID 169740084 - invitando gli operatori  economici che 
avevano   manifestato interesse a partecipare alla gara fissando il termine per la presentazione delle offerte alle ore 
12.00  del giorno 30.05.2023;  

➢ Entro il termine previsto per la presentazione delle offerte risulta pervenuta un’unica offerta presentata 
dall’ASSOCIAZIONE MENS SANA IN CORPORE SANO ASD (ID offerta: 1685363760782); 

 
Richiamati  i  seguenti  verbali di gara allegati al presente atto  rispettivamente sotto la lettera A)B)C)  quale parte 
integrante e sostanziale  : 

- Verbale di gara n.1  della  seduta svoltasi in data 30 maggio 2023 – prot.4190; 
- Verbale di gara n.2  della  seduta svoltasi in data 01 giugno 2023 – prot. 4235; 
- Verbale di gara n.3  della  seduta svoltasi in data 06 giugno 2023 – prot. 4334; 

 
Considerato  che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e sono pertanto regolari;  
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs n. 50/2016 (nuovo codice dei contratti) e considerato che il servizio è ricompreso tra quelli di cui 
all’allegato IX del D.Lgs. 50/2016; 
 
Ritenuto  per quanto sopra esposto: 
- Di approvare i verbali  di gara n. 1 – 2 – 3 relativi alla procedura negoziata per l’affidamento in concessione del 

Centro Estivo 2023 – periodo dal 03/07/2023 – 11/08/2023 allegati al presente atto rispettivamente sotto le lettere A) 
B)C);  

- Di approvare il Report della procedura ID 169740084 agli atti; 
- Di aggiudicare procedura negoziata per l’affidamento della gara di cui all’oggetto in favore dell’ASSOCIAZIONE 

MENS SANA IN CORPORE SANO ASD – con sede in Via Tensini n. 44 – Crema – P.IVA:01620570190; 
 



 
 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura di che 
trattasi, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del d.p.r. n. 62/2013, nonché dell'art. 42 del D.lgs. 
n. 50/2016;  
 
Visti e richiamati: 
➢ Visto il D.Lgs. 267/00; 
➢ D.Lgs. 118/11; 
➢ D.Lgs. 50/2016;  
➢ Legge n.197 del 29.12.2022 (Legge di Bilancio 2023) – pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.303 del 29.12.2022 – 

Suppl. Ordinario n.43; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n.61 del 06.06.2019 con la quale venivano attribuiti al Sindaco Pro tempore i compiti 
gestionali dell’Area amministrativa, Economico finanziaria e Demografica, ai sensi dell’art.53 comma 23 della 
L.388/2000; 
 
RITENUTO che il presente atto rientra nelle competenze gestionali del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 107 
comma 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00; 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che quanto in premessa costituisce parte integrante della presente determinazione; 
 
2. Di approvare i verbali di gara n. 1 – 2 – 3 relativi alla procedura negoziata per l’affidamento in concessione del 

Centro Estivo 2023 rispettivamente allegati sotto la lettera A)B)C) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
3. Di aggiudicare la procedura negoziata per l’affidamento della gara di cui all’oggetto in favore dell’ASSOCIAZIONE 

MENS SANA IN CORPORE SANO ASD – con sede in Via Tensini n. 44 – Crema - P.IVA:01620570190; 
 
4. Di dare atto che trattandosi di concessione di servizio la suddetta procedura non comporta onere economico in 

capo al Comune; 
 
5. Di disporre che tale provvedimento sarà pubblicato oltre che sull’Albo Pretorio on line, sul sito del Comune di 

Chieve nella sezione “Amministrazione Trasparente ” – Bandi e contratti – ai sensi delD.Lgs. 33/2013; 
 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del D.Lgs 118/2011, l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 
31.12.2023; 

 

7. Di attestare ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa sulla presente determinazione; 

 

8. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza diretta od indiretta, di interessi propri del 
responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di 
conflitto anche potenziale; 

 

9. Di dare atto che la presente determinazione: 
- è trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
- è comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 
- è pubblicata all'Albo Pretorio sul sito informatico di questo Ente (art.32, comma 1 Legge 18.06.2009 n.69) e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi; 
- è inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il servizio di Segreteria. 

 
 IL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

   DAVIDE BETTINELLI 
 

 
 
 



 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 75 a firma del Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, 
comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

 
Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della 
spesa. 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data 13.06.2023                     all’Albo Pretorio sul sito informatico di 
questo Ente (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n. 69) e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Chieve,  13.06.2023                               Il Segretario Comunale 
              GIOVANNA DOTT.SSA CAMMARA 

 
 

 
 
  
          
    
  13.06.2023 


